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Dotyczy: Postgpowania o zamdwienie publiczne prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego

Modernizacja i rozbudowa zaplecza technicznego do obslugi i konserwacji taboru
komunikacji Gminy Kleszczewo

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ

Dzialajac w oparciu o art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy Prawo zamowien publicznych (tekst
jednolity Dz. U. z 2018r. poz.1986 z poOZniejszymi zmianami) zwanej dalej Pzp,
Zamawiajacy publikuje tresé pytan Wykonawcéw wraz z wyjasnieniami oraz dokonuje
modyfikacji tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamdéwienia.

W postepowaniu wplynelo pytania od Wykonawcow:

Pytanie:

Proszg¢ o zmiang¢ wysokosci zabezpieczenia nalezytego wykonania kontraktu z 10% na 5%, co
umozliwi malym polskim firmom, jak najbardziej zdolnym do wykonania przedmiotu
zamoOwienia, nie majacym jednak dostepu do uzyskania ubezpieczeniowych czy tez
bankowych gwarancji zabezpieczajacych, bez negatywnego wplywu na ich zdolnosci
finansowe (koniecznos¢ zaangazowania srodkéw wilasnych na zabezpieczenie), zrealizowaé
przedmiot zamoéwienia. Idac dalej, umozliwienie (Ustawa dopuszcza inne formy za zgoda
Zamawiajacego) "rozbicia" zabezpieczenia na czg$¢ skladang przed podpisaniem umowy i
czgs¢ potracang z pierwszych faktur az do osiagnigcia pelnego zabezpieczenia. Niektorzy
Zamawiajacy, wychodzac na przeciw oczekiwaniom rynku, od pewnego czasu dopuszczaja w
zapisach SIWZ takie rozwigzanie.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy dotyczace zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy.

Pytanie:

W przedmiocie do$wiadczenia (referencje) wymagane jest: "2 roboty budowlane - budowa
lub przebudowa budynku o warto$ci nie mniejszej niz 8 min brutto".

Proszg jednoznacznie okresli¢ czy wskazana wartos¢ jest wymagana dla kazdego zadnia, czy
dla obu acznie?

Prosz¢ zmieni¢ warto$¢ z brutto na netto, odpowiednio zmniejszajac. Na budynki w
zaleznosci od ich przeznaczenia obowiazuje rozna stawka podatku VAT. Pozostawienie
warunku 8 min brutto, spowoduje ze warunek zostanie spelniony w przypadku wykazania
dos$wiadczenia na poziomie 6,5 mln netto przy stawce podatku VAT 23% , natomiast na
poziomie az 7,4 mln netto przy stawce podatku VAT 23%. i az 8 mln netto przy odwrotnym
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obcigzeniu  (Wykonawca moze dysponowa¢ do$wiadczeniem przy  kompletnej
pelnobranzowej realizacji budowy lub przebudowy budynku w ramach innego wigkszego
zamdwienia).

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie przewiduje zmiany kwoty brutto na netto w opisie warunku udzialn w
postgpowaniu w zakresie zdolnosci technicznej lub zawodowej. Jednoczesnie Zamawiajacy
zmodyfikowal zapis dotyczacy spelnienia ww. warunku.

Pytanie:
Prosz¢ o zmiang zapisu dotyczacego czestotliwosci (ilosci) wystawiania faktur czgsciowych.
Zgodnie z zapisem SIWZ jest: "4 faktury czesciowe i faktura koncowa 10%".

Proszg¢ o umozliwienie fakturowania w cyklach comiesigcznych, co umozliwi malym polskim
firmom, jak najbardziej zdolnym do wykonania przedmiotu zaméwienia, majacym wymagane
doswiadczenie, nie majacym jednak mozliwosci uzyskania kredytowania na tak wysokim
poziomie (min. 3 mln PLN), zlozenie oferty w przedmiotowym postepowaniu i zrealizowanie
zadania w przypadku wyboru oferty. Dla Zamawiajacego moze si¢ to okaza¢ bardzo
korzystne - wigcej ofert, wigksza konkurencja, prawdopodobnie nizsza cena.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie przewiduje zmiany w zasadach platnogci.

Pytanie:
Prosimy o udostepnienie zestawienia posadzek na rzutach tych obiektow, ktére podlegajg
temu wykonczeniu.

Odpowiedz:
Posadzki sg opisane na rzutach budynkéw sa w projekeie budowlano - wykonawczym.

Pytanie:
Prosz¢ o informacje, czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane konstrukcji stropéw na plyty
kanalowe badz stropy Filigran.

Odpowiedz:
Zamawiajacy odsyla do zapisu w § 2 ust.10 SIWZ .

Pytanie:
W celu przygotowania rzetelnej wyceny i oceny stanu budynkéw, prosimy o przestanie zdjec
obiektéw podlegajacych rozbiorkom

Odpowiedz:
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Zdjecia obiektow znajduja si¢ w dokumencie pn. ekspertyza techniczna Kleszczewo zawartej w
projekcie konstrukcji dla Etapu 1.

Pytanie:
Prosz¢ o udostepnienie projektu wyposazenia budynkéw, specyfikacje , material, ilosci o
ktérych mowa w przedmiarze branzy budowlanej , poz. 117, 173.

Odpowiedz:
Wyposazenie znajduje si¢ w zalaczonej do przetargu dokumentacji dla Etapu I- Budynek nr 1
architektura — opis budowlany, Budynek nr 2 architektura — opis budowlany.

Pytanie:
Prosze¢ o udostgpnienie szczegdlowego projektu zieleni oraz zestawienia, ilosci nasadzen,
rodzaju, wysokosci, $rednic roslin i krzewow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dysponuje odrebnym projektem zieleni. Na rysunku zagospodarowania terenu
zaznaczono graficznie miejsca nasadzen. Nasadzenie ma pehni¢ role izolacji, szczelny szpaler zieleni,
wysokos¢ ok.180cm.

Pytanie:
Proszg¢ o informacje, czy przedmiar mozna traktowaé jako podstawe wyceny, jezeli
informacje w odniesieniu do projektu, rysunkoéw nie sa kompletne, spojne.

Odpowiedz:

Podstawg wyceny stanowi dokumentacja projektowa. Przedmiar robot jest wylacznie
dokumentem pomocniczym.

Pytanie:
Prosze¢ o udostgpnienie przekrojow: przez posadzke, sciany zewngtrzne, wewnetrzne, dach
itd. dla kazdego budynku.

Odpowiedz:
Wszystkie rysunki znajdujg si¢ w dokumentacji budowlano — wykonawcze;j.

Pytanie:
Prosze o udost¢pnienie planu zagospodarowania terenu wraz zaznaczonymi obiektami do
rozbiorki.

Odpowiedz:
Projekt rozbiorki wraz z rysunkiem zagospodarowania terenu z zaznaczonymi obiektami do rozbidrki
znajduje si¢ w zalaczonej do przetargu dokumentacji —architektura Etap L.

Pytanie:
Z uwagi na trwajacy okres urlopowy oraz zlozonos¢ prac przedmiotowego zamoéwienia
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publicznego, prosimy o przedtuzenie terminu skiadania ofert z 17.07.2019 r. co najmniej o
dwa tygodnie tj.31.07.2019 r.

Odpowiedz:
Zamawiajacy na chwilg obecna przedtuzyt termin skiadania ofert do 19.07.2019 r. zgodnie z

zapisem ponizej.

Modyfikacja SIWZ

W § 5 ust.2.1 lit. a) SIWZ bvlo:

jest:

a) budowg instalacji wentylacji mechanicznej (Projekt instalacji wentylacji
mechanicznej — budynek biurowo-warsztatowy)

- Odciagi spalin- 4 szynowe odciagi spalin typu ALU-150, po jednym dla kazdego
stanowiska serwisowego autobuséw :Szyna wykonana z odlewu aluminiowego o
przekroju 300 ¢cm2 z torem jezdnym woézka odseparowany odkanalu wyciagowego
spalin. Minimalna dtugo$¢ jednej szyny aluminiowej stanowiacej monolit nie mniej niz
5 m. Dla kazdego odciggu zastosowano wentylator promieniowy N36 o wydajnosci
1200 m3/h i mocy N 1,1 kW.

- Instalacja nawiewu do kanatu naprawczego

Ilo$¢ powietrza — 150 m3/h na 1m kanatu.

Efektywna dlugos¢ kanatu naprawczego L= 7,50m.

Catkowita ilo$¢ powietrza do przewietrzania V= 1150 m3/h

a) budowe instalacji wentylacji mechanicznej (Projekt instalacji wentylacji
mechanicznej — budynek biurowo-warsztatowy)

- Odciqgi spalin- 4 szynowe odciqgi spalin, po jednym dla kazdego stanowiska
serwisowego autobusow: Szyna wykonana z odlewu aluminiowego o przekroju 300
cm?2 z torem jezdnym wozka odseparowany od kanalu wyciqgowego spalin. Minimalna
dlugos¢ jednej szyny aluminiowej stanowiqcej monolit nie mniej niz 5 m. Dla kazdego
odciqgu zastosowano wentylator promieniowy o wydajnosci 1200 m3/h i mocy N 1,1
kW.

- Instalacja nawiewu do kanalu naprawczego

llos¢ powietrza — 150 m3/h na Im kanatu.

Efektywna dlugos¢ kanatu naprawczego L= 7,50m.

Calkowita ilos¢ powietrza do przewietrzania V= 1150 m3/h

W § 5 ust.2.1 lit. ¢) SIWZ bylo:

¢) termomodernizacje (_projekt pn. Przebudowa budynku uzytecznosci publicznej)
- Docieplenie Scian zewngtrznych: Zaprojektowane w systemie ociepleniowym

MultithermNeo na bazie styropianu typu NEOPOR, o grubosci podanej powyzej

-Tynkowanie
-Malowanie
-docieplenie dachu
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-wymiana stolarki okiennej i drzwiowej

jest:

¢) termomodernizacje ( projekt pn. Przebudowa budynku uzytecznosci publicznej)
- Docieplenie Scian zewnetrznych: Zaprojektowane ze styropianu o grubosci zgodnej z

projektem.

-Tynkowanie
-Malowanie
-docieplenie dachu
-wymiana stolarki

W § 8 ust.2 lit. a SIWZ bvlo:

2) zdolnosci technicznej lub zawodowej:
a) Wykonawca wykaze speilnienie warunku, jezeli w okresie ostatnich 5 lat przed uplywem

terminu skladania ofert a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest krotszy, w tym okresie,
wykonat co najmniej 2 roboty budowlane obejmujace swoim zakresem budowe lub
przebudowe budynku o wartosci nie mniejszej niz 8.000.000,00 zt brutto;

b) Zamawiajacy uzna warunek za spetniony, jesli Wykonawca wykaze, ze dysponuje lub bgdzie
dysponowal osobami zdolnymi do wykonania zamowienia tj. m.in. odpowiedzialnymi za
kierowanie robotami budowlanymi posiadajacymi uprawnienia budowlane w specjalnosci:

— kierownik budowy posiadajacy uprawnienia w specjalnosci konstrukcyjno -
budowlanej;

— kierownik robot w branzy instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urzadzen
sanitarnych;

— kierownik robot posiadajacy uprawnienia budowlane w specjalnosci instalacyjnej w
zakresie sieci, instalacji i urzadzen elektrycznych i elektroenergetycznych;

— kierownikiem robdt posiadajacym uprawnienia w specjalnosci drogowej

lub odpowiadajace im uprawnienia wydane na podstawie wczesniej obowigzujacych przepisow.

jest:

2) zdolnosci technicznej lub zawodowej:

a) Wykonawca wykaze speilnienie warunku, jezeli w okresie ostatnich 5 lat przed uplywem terminu
sktadania ofert a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest krotszy, w tym okresie, wykonal co
najmniej jednq robote budowlanq polegajqcq na budowie lub rozbudowie lub przebudowie
budynku o wartosci nie mniejszej niz 8.000.000,00 zi brutto,

b) Zamawiajqcy uzna warunek za spelniony, jesli Wykonawca wykaze, ze dysponuje lub bedzie
dysponowal osobami zdolnymi do wykonania zamdwienia tj. m.in.  odpowiedzialnymi za
kierowanie robotami budowlanymi posiadajqcymi uprawnienia budowlane w specjalnosci:

— kierownik budowy posiadajqcy uprawnienia w specjalnosci konstrukcyjno —
budowlanej;

—  kierownik robot w branzy instalacyjnej w zakvesie sieci, instalacji i urzqdzen
sanitarnych,

—  kierownik robdt posiadajqcy uprawnienia budowlane w specjalnosci instalacyjnej w
zakresie sieci, instalacji i urzqdzen elektrycznych;
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—  kierownikiem robdt posiadajqcym uprawnienia w specjalnosci drogowej;
lub odpowiadajqce im uprawnienia wydane na podstawie wezesnie] obowiqzujqcych przepiséw.

W 8§ 2 ust.10 dodaje sie zapis:

Wykonawca, ktéry powoluje sie na rozwiqzania rownowazne opisywanym przez zamawiajqcego, jest
obowiqzany wykazaé, ze oferowane przez niego dostawy, ustugi lub roboty budowlane spetniajq
wymagania okreslone przez zamawiajqcego.

3k %k

W celu ulatwienia ztozenia oferty, Zamawiajacy umieszcza na stronie internetowej zmieniong
Specyfikacje Istotnych Warunkéw Zaméwienia —zmiany naniesiono kolorem zOttym.

Jednoczes$nie Zamawiajacy dokonuje zmiany treéci SIWZ w zakresie terminu skladania i
otwarcia ofert, jak wskazano ponizej:

W § 19 ust. 1 SIWZ bvlo:

Ofertg nalezy ztozy¢ w nieprzejrzystym opakowaniu/zamknietej kopercie w: Urzedzie Gminy
w Kleszczewie, ul. Poznafiska 4, 63-005 Kleszczewo, pokéj nr 16 — SEKRETARIAT — I P-,
do dnia 17.07.2019 godz. 10:00

Jest:

Oferte nalezy zlozy¢ w nieprzejrzystym opakowaniuw/zamknietej kopercie w: Urzedzie Gminy w
Kleszczewie, ul. Poznariska 4, 63-005 Kleszczewo, pokéj nr 16 — SEKRETARIAT — I p., do
dnia 19.07.2019 godz. 10:00

W 8§ 19 ust. 2 SIWZ bylo:

Koperta z oferta powinna by¢ oznakowana nastepujaco: »Modernizacja i rozbudowa
zaplecza technicznego do obslugi i konserwacji taboru komunikacji Gminy Klesze¢zewo”
z dopiskiem: ,,Nie otwiera¢ przed dniem 17.07.2019 godz. 10:30”

Jest:

Koperta z ofertq powinna by¢ oznakowana nastepujgco: Modernizacja i rozbudowa
zaplecza technicznego do obstugi i konserwacji taboru komunikacji Gminy Kleszczewo” z
dopiskiem. ,, Nie otwieraé przed dniem 19.07.2019 godz. 10:30”

W § 19 ust. 4 SIWZ bvlo

Otwarcie ofert nastapi w siedzibie Zamawiajacego w pok. Sala Konferencyjna — parter., w
dniu 17.07.2019 godz. 10:30

Jest:
Otwarcie ofert nastqpi w siedzibie Zamawiajqcego w pok. Sala Konferencyjna — parter., w
dniu 19.07.2019 godz. 10:30
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Informacja o zmianie tresci ogloszenia o zaméwieniu

Zamawiajacy informuje, ze w zwiazku z dokonanymi zmianami treéci SIWZ dokonal réwniez
zmiany tresci ogloszenia.

Pozostate zapisy Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia i zalacznikow do SIWZ
pozostaja bez zmian.
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